
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

さしま環境管理事務組合

昭和工機㈱ ¥1,580,000円

城山産業㈱ ¥1,460,000円 落札

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

㈱アメシス ¥1,500,000円

契 約 の 相 手 方
商 号 又 は 名 称 城山産業株式会社 埼玉支店

住 所 埼玉県越谷市南越谷4-23-13

入 札 経 過

入 札 日 令和5年5月11日 予 定 価 格 ¥1,837,000円

契 約 日 令和5年5月15日 契 約 金 額 ¥1,606,000円

入 札 方 式 指名競争入札

工 事 （ 業 務 ） 概 要

計装設備点検（年度内3回実施）
・脱窒槽用ORP計（AIA-25）、他 ORP計類一式
・第1混和槽PH計（AICA-12）、他 PH計類一式
・放流水監視用UV計（AIRA-51B）
・メタノール貯留槽液面（LS-74）、他 液面類一式
・地下水モニタリング用電導度
・汚水処理流量（FQIR-04）、他 流量類一式
・ペーパーレスレコーダー（GX20-1J/US30）1台
・記録計　442C-A（積算プリンタ）2台

指 名 理 由 さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0513003 第3期処分場　計装設備定期点検業務委託

工 事 （ 履 行 ） 場 所 猿島郡境町大字長井戸2926番地1

工 期
（ 履 行 期 間 ）

本契約成立の翌日から 令和6年3月25日



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

さしま環境管理事務組合

筑宝産業（株） 辞　退

(株)ﾏﾃﾘｱﾙｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ ¥3,580,000円

城山産業(株) ¥3,500,000円 落札

第一産業(株) ¥3,650,000円

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

(株)クリエイション ¥3,670,000円

契 約 の 相 手 方
商 号 又 は 名 称 城山産業株式会社　埼玉支店

住 所 埼玉県越谷市南越谷4-23-13

入 札 経 過

入 札 日 令和5年5月11日 予 定 価 格 ¥4,158,000円

契 約 日 令和5年5月15日 契 約 金 額 ¥3,850,000円

入 札 方 式 指名競争入札

工 事 （ 業 務 ） 概 要

活性炭吸着塔2塔及び砂濾過機1塔（年度内3回実施）
・活性炭数量
　水用活性炭ＫＷ10/32（新炭）　1,260㎏（3回分）
・内部充填濾材
  アンスラサイト（1.2～1.5ｍ/ｍ）462Ｌ（3回分）
  濾過砂（0.8～1.2ｍ/ｍ）462Ｌ（3回分）
  支持砂利（2～4ｍ/ｍ）120L（3塔分）
　　　　　（8～12ｍ/ｍ）120L（3塔分）
　　　　　（12～20ｍ/ｍ）120L（3塔分）　　　　・水質分析等　一式

指 名 理 由 さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0513004 第３期処分場　活性炭・濾過材取替工事

工 事 （ 履 行 ） 場 所 猿島郡境町大字長井戸2926番地1

工 期
（ 履 行 期 間 ）

本契約成立の翌日から 令和6年3月25日



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

さしま環境管理事務組合

昭和工機㈱ ¥980,000円 落札

城山産業㈱ ¥1,256,000円

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

㈱アメシス ¥1,100,000円

契 約 の 相 手 方
商 号 又 は 名 称 昭和工機 株式会社

住 所 栃木県宇都宮市長岡町1202番地16

入 札 経 過

入 札 日 令和5年5月11日 予 定 価 格 ¥1,463,000円

契 約 日 令和5年5月15日 契 約 金 額 ¥1,078,000円

入 札 方 式 指名競争入札

工 事 （ 業 務 ） 概 要

第２期処分場　塩化第二鉄配管及びタンク補修工事
・薬液タンク撤去・据付　一式
・残渣移送作業　一式
・配管撤去・据付　一式
・壁面貫通部コア抜き
・試運転・調整

指 名 理 由 さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0513006 第2期処分場 塩化第二鉄配管及びタンク補修工事

工 事 （ 履 行 ） 場 所 茨城県猿島郡境町長井戸1724番地5

工 期
（ 履 行 期 間 ）

本契約成立の翌日から 令和6年3月25日



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

さしま環境管理事務組合

筑宝産業（株） 辞　退

(株)ﾏﾃﾘｱﾙｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ ¥2,660,000円

城山産業(株) ¥2,450,000円 落札

第一産業(株) ¥2,640,000円

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

(株)クリエイション ¥2,680,000円

契 約 の 相 手 方
商 号 又 は 名 称 城山産業株式会社　埼玉支店

住 所 埼玉県越谷市南越谷4丁目23番13号

入 札 経 過

入 札 日 令和5年5月11日 予 定 価 格 ¥2,970,000円

契 約 日 令和5年5月15日 契 約 金 額 ¥2,695,000円

入 札 方 式 指名競争入札

工 事 （ 業 務 ） 概 要

活性炭吸着塔（№3）1塔
　水用活性炭
　石炭系　破砕炭（㏗調整炭）
　10～32メッシュ
　活性炭数量
　　新　炭　　680㎏
　　再生炭　2,720㎏
　活性炭分析　一式

指 名 理 由 さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0513014 第２期処分場　活性炭取替工事

工 事 （ 履 行 ） 場 所 茨城県猿島郡境町大字長井戸1724番地5

工 期
（ 履 行 期 間 ）

本契約成立の翌日から 令和6年3月25日



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

まで

さしま環境管理事務組合

昭和工機㈱ ¥1,600,000円 落札

城山産業㈱ ¥2,160,000円

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

㈱アメシス ¥2,000,000円

契 約 の 相 手 方
商 号 又 は 名 称 昭和工機 株式会社

住 所 栃木県宇都宮市長岡町1202番地16

入 札 経 過

入 札 日 令和5年5月11日 予 定 価 格 ¥2,475,000円

契 約 日 令和5年5月15日 契 約 金 額 ¥1,760,000円

入 札 方 式 指名競争入札

工 事 （ 業 務 ） 概 要

第3期処分場放流水配管補修工事
・既設撤去　一式
・床面コア抜き　一式
・配管支持取付　一式
・電磁流量計取付　一式

指 名 理 由 さしま環境管理事務組合工事請負業者指名委員会要綱第6条により選定

工 事 名
（ 業 務 名 ）

0513015 第３期処分場　放流水配管補修工事

工 事 （ 履 行 ） 場 所 茨城県猿島郡境町長井戸2926番地1

工 期
（ 履 行 期 間 ）

本契約成立の翌日から 令和6年3月25日


	R5.5.11（第3期）計装設備定期点検
	R5.5.11（第3期）活性炭・濾過材取替工事
	R5.5.11（第2期）塩化第二鉄配管及びﾀﾝｸ補修工事
	R5.5.11（第3期）放流水配管補修工事
	R5.5.11（第2期）活性炭取替工事



